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utliciií beyiiailéjné touhy

Kdyby jdi jednou rnvnél mnich

který fis iMcktát slyšel! lio

Ž"! Zdvihl svou hlavu a srdce mu

ll- Irnuhi jdi Mt černých oken
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" Mrnviiliňrnfl fnmůiiky" Hroí

Tolik pihtýeh večeru sním iroil
A potom je synem psa 1'oluxe

který si hrál jcStč s jeho syny

IVff let mu hylo lvovi řtyfi Mi- -

HIMjovi rok "Kde jsi nyní mťij jrv
ní ni Oj miláéku mříj Zlatnne kd

Venku roite Imitíe ioi' jo 'tále

temnéjsí Zimu vniká okny ř

pokoje Ys se zuehvél

Zemljakovié lio hladí "JeSlé

nejsi zdráv!" I'es sténá zvláštní'

('ikost chytí Zcmljiikoviéí' za srd

re" Verme isa lift 1'iiee hlidí ll hí

ská ho 1'es se ihvéje dívá se linií

snnitnýma oihluiiýmu pHÍinu oči

mu Srdce hlaréhu muže ho svírá

Myslí na Toluxa Tehdy hýly j"-st- é

krásné řasy Je pravda — i

tvhdy už to zacnlo A už drive
'

Zemljakovié se oženil nsi ve tři-

ceti letech Jeho Žena byla tehdy

hezká n tuřla tnké iiřeo jícné —

Nemilovat ji plávé tile líliila se

mu Mftj Hože vo třiceti letech

není už elovřk tak vnímavým pro

lásku Přeje si domov rodinu tile

to ván slojí peníze Pravda Zem-

ljakovié si nevzal svou Ženu zrov-

na pro icníze ale kdyby byla ně-

mčin docela ničeho byl by si ji

itéží val Ani ona už nebyla dí

létem JeStč velmi mladá lile vdo-

va její niuž zemřel v prvním roce

iiuinželst ví Když se seznámila se

Zcíiiljakovíéeiii myslila si i "A

iroč bych si ho němčin vzílíi je

zdravý slušný žádný pijan chy-

trý človčk n dalo by ho h ním lo

hře žítl Tuk se ti dva vzali A

jak už c stává nehodili se k so

i iilčkal do jejich veselého rozpu
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dostnl Zemljakovié od tiřho
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tuje h na Zlatnna ani na Mí jo
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rod Mlflilii'111 Visi ii)l'iii0Vll lillll Onen jirvní jich onen 1'olnx ?uť

vne Zetnljakrtvíú mu poSejital'(oUI Hpoíi' Ml řOZIilvhljV Vrllo po
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Unii Xťiidjukovii' ni ndi'lú po-

hodil iuiIúIiim' noliy nu liivící li

"Aiťlil nitru" illl jirvut Kiuí

"Amlěl nilrii" tlil ilnilif Uruí

india "Zlatím" a již vyskočil a ra
dout ní ziiNtřkal Trožíl n nimi víc
Jak ní dél i hrály ronily a odehá "Knihu inivel a iovMuk" tlil první Obsabujtft MoJcrttí Míjiluteun

Píliill ni liifitHchii n Jiné iio Idliy- - Hroí 70upálí hí iiymkil i'n jsou
kmil-H-

nwtvoii Mťí ti opf'id o ffil (Vr
zely Jak nynové AI í do méniu do

Skuly a jak m vrin-cl- í Uoe jak "Kulli1 nevel jiuvMcU" illl ilnihý Utsflhuje: J)6iituntuV& uinl- -

tnrii Hluilký híícli Nuleziius' u jiné povlilky líru? 70

"Knihu novt-- l ii povíilek" díl tíiitl Obsaliujei Poulotlnl ll(oma
nň noii lili-d- í iipřnii' (duiv Služku to hylo tenkrát krásné když hyli

jeítfi doma laké kráHtié zimní vc

be Jejich iovnhy byly od zakladu

rozdílné a (irotože hv nemilovali

proč by mel jeden druhému v

ničem povolili! Přiály hádky Ze

mljakovič se z linčvu napil a ona

byla stále svatoiiškovitčjší nud
néjáí a iiesiravedlivčjsí Když se

iicjuilad! syn Mijo narodil roz

řery to tenkrát byly Venku noc

a vítr ti oni hciIí ii kamen On

Zemljakovié elí jako nyní zde

HjiuclifDla nitka Jedtia t tich ktcrO umo rnjímuiy Jtllfi ivatcD-n- i

finty n Jiné povítlVy Brož

"Kniho novel a mvlilnkí(K tlil 4 Obsahuješ Itninnlflliy PonízoUf!

7buíný TmleňS a Jiné povtilky Hro

"Knihu novi'1 n jovtilck" tlil Obsnttujai ĎlirBtflv {tosletlnt

o Úléchll

A til viděl Zeinljakovic Že Jies

umírá Strach jím zatřásl zachvá-

til jej néeo hrozného strašného

Tento pes zdál no mu náhle po
sledním zbytkem života poslední

nejpoďlcdiiéjhí vziomíi"l(ou na je

ho mládí j"ho syny Ha rmích a

stéstí llože! Vyskočil Mysí ne-kin- u

bčžetí hledat i pomoc sá-hi- i

Tn byl jeho poslední druh

tento [ten Ztratil jiřátele míleii-k- y

své mládí ženu děli a nyní m

llílll Sdílel jeho ŽiVOl jeti tcllfo CS

trávil h ním večery dlouhé iustč

noci Kolik set tisíc nocí l

s ním jics Noe mlčela tile iřeee

ležel jich ii nohou dýchal jeho
srdce tlouklo v iokojí se srdcem

starcovým' Ale nyní nebude ani

tohoto Noc bude ještě hloiibčji

mlčet i jeřtč hroziiéjí samotil bu-

de ještČ' tčŽsí strašnější "ilek-tore!- "

Pch na jeho hrudi se už

nejtohnul "Uože!" A stařec vy-

běhl nit chodbu iřcd schody —

Chtěl utéci nahoru ke své žeuč

ale něco ho odpudilo Už zdvihl

nohu a jiřeeo nemohl vystoupit i na

schody Jak mfiže jití nahoru

když přece nikdy nahoru nešel

Jak dlouho se už nedotkla jeho
noha schodu? Deset dvacet

více let? Pčžel zjčt do hostinské
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iimiliol MttťPfha a Ji no novldlty Uroz
na lavici Zlatan nedí jut stole a

klátí nohama Mijo jezdí otci na

kolenou a ívo by Chtřl hýti zdn i
"Kulim novo! it ovl!i)l" dli tisúf Obsahuje) TMÍ Idylu a drama

padlo se každé jiotito mezi nimi plil minut v fnrlt Odvetu n Jiné íiovHUy Hro i i l i i i

tam nikde h to nemňže udélafi "Honiiitifttii" tlil prvttt Obsiihiijni Hlvooky tKnnon První non a

mrtvoly Aspoň so oousiiiřj Hroíhmti pohodlným I Polux jí) nti

každý žil pro sebe jeden rozhfič-víni- ý

na druhého druh na druhn

liimiiláit pod sjíolečným jhem jež
"ttomiincttn" tttl tíetl Obsithiijni Zborcení bnrfy ton Hrot! 70

lavicí zcela nu konci u nolioii

íak lejdo teplo bylo tehdy kdy} tísnilo obu stejné silně a nemilo

synová tak byli kolem ného u po srdné —

Zemljakovié myslil na dlouhá

Jloiihá nudná léta Když byly dč- -

némíIVor! odešlí bože! Tehdy byl

pokoj tuk malý n nyní je lak ve-

liký pnxfý ta jilny ojmStéností

zupoiiinřlii Npuiilili záidony n ny-

ní jnkoliy liyln linu opřela nvňj

oliliřfj im oknu a dívulu h do-vnit-
f'

IV'I oken ptř rcrnícli oři

min civí Venku mlěí fiomV i'ikfl

okmiižili vyj1 znovu Olřn liijť

(M do Inliul Niiliořc ziiiií kroky

pll{ j( 'Ml' hi lícli ('llíl no hhí

nložilii kf řpiiol NVřrklu tmi do

lirou no' když RIft iiíilioru Ni-

kdy 1 h-k- někdy tieřcknf
1'riÍvi jako on Odchází a ticfckiK'

ňiií n lxdií'iii Nřkdy ovŇ''m Kpohi

mluví VyménrjVn několik klid

nich hlov jdou ii linu jif
ho pohledy hIhhoii zlými tl nepíá-teM(io- í

A eelý tento Hnifiný Ž-

ivot 'nvťo v diiSÍ víe zl'' zu tuto

illoiihi U-t- n olm ho znelivfjí "Ty

ji vinen!" kfíéí onu "Se fy!"

odpovídt on Jlolcsf iienávÍHt od-

por a Mnd vyrňží ft oni ho zraňu-

ji llHÍŽejí Apiní jeftfí víee Jo )('

Do ířileetí Dvtieet přf íld Víiecí Me-h- n

j" fon ii á fííect lett Ona v

kuchyni n v liořejíím fosehodí

on zde v hoíttiiidké mKfnontí n v

ohehod'' Kolikrát mluví tolikrát

ho Miolu hádnjí Jen lifidka n ne- -

"llortuimittJ" díl řtvrtý OiiNithiije! imbel na skřipci hllnny joh
Můj jiíltel—vrnh Hroí

"IlotiiHiitittn" dti Mf OliHfllinJťi Kiintlítlátl eitlHloiifO Brož

"ítimiiwetlu" tlil Scst tllisuliiijc! Hnrlktíilnfcl Kleglo o řeriiýfth
liti Anna n Mnrio Urož

"Hoiniiiifttn" díl edmy ObHiiluijd Hvutý Xnvflrius Advokát ehis- -

ďiiMfi piilioktíillá 1'nyiht) liin%

" Jíomitiifttii" díl OHitiy ObMuliiiJii! Xcwtonfiv mowk Omlazující
kifv Jnliovv bod nud hlavou Lotr (Jolo liro?

"Jtoiiiuiifttn" díl dffvotý Obnahiijd! ťknžovAni Akrobati Bro?

"(oiniiDťtfii" dti dfisňtý Obsahuji: Ktlilojiskl llllfl Broí
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tí doma 'ušlo to jeAlč Jtyl přece

také smích radost fitčstí Zíl seleňtí více by ho Zemljakovíi' iíí- -

syny vypravoval jím o svém mlátískl do kouta kdyby to ílo Roz-

hlíží no pét oken pčt ferných Jí o žívotč venku ve svčlé který
se mu zdál ve vzpomínkách takoéí naň civí Vstal by n upustil

krásným plným a volným Vy
SPISY ZIKMUNDA WINTEBA!

Cona post
"Kukovnlckí obrázky" fada jirvA 388 itrftn Broí i 83

by záclony nic neodvažuje ho„ Ja-

koby Tiřeo toru ve tm5 poj toly
léžclo n čekalo aby mu udéJnlo

nřco zlého

místnosti Nemyslil na to jití do

své ložnice 'Žil přece jen v této

mfM nosil v féto pusté světnici "Kukovnlťkť obrázky" foda tlrtihli 402 stran Broí

která by In vždy večer prázdna "VriáM obřízky" fflda prvá J178 strun I)ro IIIIIMIMIMMtlA není jcStí ani devét hodin!
Kde jste détí? Kde jsi Zlntu- -

jio tolik let jíž v této světnicí jež IMIIIIMIMM"1'iftínkft obrázky" Ní A dnihl 100 itrnn Jíro

"YtiúM obrbrMy" řadft tiiHÍ ílfifl stmn BroWPtidila se svými prázdnými flIllllllIlKlIne?" fiepti touha v diiíi A vídí je
male rozmílé pfcd sebou jak tedí stoly a Židlemi tak nepopsatelné "Z sliirodAvnyeli Hndníe" fada prvot 3TI strun Broí iti$tlt
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opuštčnČ fl zdála se ještč včtšlkolem ného a on jim vypravuje o "'n stnrodllvnýcli riiilnl" řada tlruhi 304 strun Hrot I H M M

svété o vlastním Žívofí o víeli- - než ve skutečnosti byla "Ilekfo-re!- "

Mrtev ležel pes v jeho ná
% "kul sirovu ft liknř v 15 ft 11 vřkii" 4 11 Strnu Brož

Z "'A rodiny ft domácností ulatohM" íadn první 881 strítnnávÍHt )o mezí nimi možná Nyní
ručí Zemljakovié jej začal zahří

vat! svým dechem běhal n nim
"Z rodiny o domácnosti itflroskíi" fuda druhá 370 stran Hrot

"V ohradí mest ft tiiAstskytib sidtich" fnía prvnt 278 itriin Hro

"V ohrudČ inst a mMských ziltich" fada drubA 322 stran Vrutlokola po pokoji zoufalý šílený
hroznou bob-st- í podivnou úzkostí

kých vécceh Vrchný vidí ježtíf

před sebou Jejích oékft zoubky

jirstíky Vidí Zlatatm jak wedí

před ním ehřípČ no mu ehvřjí oči

se lesknou "Víude pfijdii víude

tatínku'' praví rnm "celým if

víiide budu a vfifl budu "

— "Cbco být hrdinou"
smál se Ivo A mí ú lejíí oba ehlap-c- í

ve vlasech — í když se zlobili

Konce konec 1 Zívot Jašci život

"Mapa československé republiky' cena 38c

pravoval jím O vScm Prožíval vAc

jcSfč jednou v takovém vypravo-

vání ~--
I strasti jež u trpči venku v

venku na svobodč líčil jím

tivndnč odívtil ja pestrým třpyť
ným pláStČm nvých nezapomenu-lelnýe-

tt milovaných vzpomínek

kferč pozlaeovnly stíny příkrý-vál- y

trní bláto

A fíí synovč tří filndí smčlí

orlí uletčlí Níe mu po nich nezři-stal- o

jakoby jich nikdy byl ně-

mči u wb jakoby v bývalo

snem jejích smích očí jejích
láska jež proudila od

jejich rdcí k jeho Co zůstane z

písnč vyzpívóme-l- í jíí iíetiže s

okamžikem kdy se zavrou lísla

pČveovft vzduch mlčí jakoby se

byl nikdy nechvčl jeho melodie-m- i

Kam jdi vMutn kam jde!
Zemljakovíč rozhlédl jo pc-ko- jí

jakoby nemohl poehipífí Že

jc přázliiý in tu j? sám n opuétčn
Kam uplynula vebn f dloii

há léfrt kam zmizelí synové kem

city dojmy smích tt jdáč?!
Tiskl ftvmi Rcdoit hlavu jež byla

i rui veni víemí Čmí fčŽkýmí čer-

nými myAlfitikdmí do dlaní Mu

zemřel jako krátká píseň Mládí

je vnk klídnígí lf jdou a

řlovk no á H mlZ-et- í

eiriljtikovíí vzdychl Tóikl sta-

rou žedou hhivii do rukou V

KVřtllíeí je lícili A Hflll'0 v pwui

Hutí hlftl" 'úh(} holí vždy

vřji Vá vypláuje celou hnuf —

etiiljíikovíi'' dýchá Hoo a zvolna

Kdo j" víneiif On ámf NV-kd-

iinÝf ('Uv(k jde ti tolik coni

zemřelo dčti zemřely smích ze-

mřeli Všechny milované obličeje

zmizely tro vždy všechna krásná Objídnavky a phiofiným obnoKm Uskavf udrettujti na

POKROK PUBLISH1NG COslova dozněla všechny polibkykdyž jejích obličejů m zajálíly
víeehny tiohledy všechny šťastnéhnévetr a divokostí — miloval je

J417-H1- 9 So imt ST OMAIIA NEB (Union Dupot Postál Station)Zemljakovié
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itek h křižuj" v ti vat f: Kdy M okatnŽíky — VAe zašlo pro vždy
tm vždy zmizelo na vždy zemřeloMyslí nu to jak ZUtttn m natín unon ehyhnf krok kde

jo tuh

kde tiOhv íily V leVO KlKtO V josedy z domu 1'řed osmí My to "í lektore!" Jen jednou je
štč kdyby zaštěkal a jen ješlčjcir?fVo? emljiikovíř ¥M ptá ehe byloj Zlíitflfi byl uz dávno dospčiý

H ehtčl do SVČfa fičkfltrlď nej- - dnou kdyby ho naň podívali žha

vými rty líhal stařce mrtvého psavzdálenčj4íh' včfi Ale Zemlja
jak M' už tW''Krif ptal nw tiw
zfintivi fíehoii a h'Z odpovřdh --

Wiokcát mohly jeho tiohy jití jí Kdyby m ítčkal snad snad bykovíč toho neehtíl dovolili IVelí
se vrátil ješfč jeden okamžik žise tt Zlatan odcl přeee f Ivo

lomí n"ž My d" v''"
vota jeítč jeden okifiižík mládía Mijo iílí když přisel jeiieJi Hh

den ukumM tút oUttA'

U(tl l'ít řern('eli okou ho ziisttialo

M hrni' lironýeli oH ho

zl'!myl"1 'Whisky !

Nikdy už! nikdy nikdy tiJíl —

Venku byla mH Dívwe %

fívř — iiřívřjl přílitiZ-elř- t Oke-

nice zHÍiney jedno okno se tm-Ut- (i

ťovuk ft elilfldfiA noe jwfílfl

dovnitř

h(U o jínýeh i'ft toho titkí
dvé milovaných oči by se usmálo

tvým psem v tiariiW vyl pekel-no- u

Jiríízoil Vše zemřelo!
"IW-IDtol- "

Uioudu
Aotulee? "8oiis'd tm vtis tedy

fahtjp ftmiHlnht) U jst jím pra
HÍIÍI o znn & jej slloukl MftM tť
vM k nvfimn oldiljení nijakou

poleliiijíeí okolnost V
AnIreliiij "Tt mořili tmUa

on j lehký jako pírko jlnlt bych
jím byl mimM pritítlt"

m svou tohou "IVoč pročf"
táal se Zemljakovtč — ti faoo

to včdčj dofřif í on ode4'J jednou

silo přec# fičeo znstflfí ' zívotfll

PfOČ edí V p'kOjí SAtnoten! Vfhl'
milovaný bia by jeítč jednou w-zn-

Hlzy vytryskly z očí starco-

vých srdce překypovalo nekoneč
nou touhou

tfau otitt jJnou jeti jeStA je

Hc človčk vyrolati um jdí-n-

minuty Sm kůrnn jediou j

toví Zívot je tichý mW nodpo
víiU j'í frn Ml i"M íy '"'í'°
Mvnl
IVJ lavíeí loni 'ttHiíflhUt íí'k

foř to Jcfco mn A wmwi
WA á nakolik dní ii-- frr ničeho

'SmliŘkovlfi tnu tmi Um mť

ko l on lim ln několikrát j

JHtfipa pod stropem ho IioiijmIhM h hHM&Ú n poldJem mílová

z otcovského domn právč jako
4IÍ pozdčjí jeho dynovč Al 2fl

svou tou ho u z nvýffií f)fldčjm)
jež pozdčjí jeho ynov4 po nčm

zdčdílí

den okamžik zpčtl Jeden (mruh pKpoUU 7mm A mm mi
uprostřed tmmh avtíiíee té--

ných tm jen jednou ym rtem
M sladkost MwintslM hkwl


